

Protokół nr 55/10
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 14 września 2010r

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk oraz Pan Janusz Szajna.

Porządek spotkania:

1. Wnioski do budżetu na 2011r.
2. Sprawy różne.

Ad. 2

Pani Violetta Gaworczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia inkasentów w związku ze zmianą przepisów. Poinformowała, że poza tym sołtys Garncarska złożył rezygnację z funkcji inkasenta.

Radni w głosowaniu jednogłosem (5 głosów „za” przy 5 obecnych) pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Pani Violetta Gaworczyk poinformowała, że w związku ze zmianą przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie rada może uchwałą wprowadzić powołanie gminnej rady pożytku publicznego. Zaznaczyła, że nie jest to obligatoryjne, ale organ ten będzie pomocny we współpracy z organizacjami pozarządowymi z gminą. Zapytała, czy rada ma inne propozycje co do składu tej rady niż ta zaproponowana w projekcie uchwały?

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że powołanie tej rady jest jak najbardziej wskazane, ale zaznaczył, że w skład tej rady z ramienia urzędu nie powinny wchodzić osoby, które działają w jakichś organizacjach, aby nie posądzano ich o stronniczość.

Radny Alojzy Mega zapytał, czy jest sens powoływać taką radę zaraz przed końcem kadencji, skoro później zaraz trzeba będzie zmieniać jej skład?

Radny Mirosław Lech powiedział, że jego zdaniem podjęcie tej uchwały należy pozostawić nowej radzie.

Pani Violetta Gaworczyk zaznaczyła, że druga uchwała, która dotyczy konsultacji wskazuje już Gminną Radę Pożytku Publicznego, a ta uchwała musi zostać uchwalona na najbliższej sesji, więc nie bardzo można czekać z podjęciem tej uchwały na ostatniej sesji tej kadencji. Dodał, że wówczas trzeba byłoby zmienić drugą uchwałę, wykreślając z całej jej treści adnotacje o radzie pożytku.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że to Burmistrz wskazuje osoby do Rady więc po nowej kadencji wskaże nowe. Zaznaczył, że jego zdaniem należy przegłosować pozytywnie tą uchwałę.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że rada nie musi obradować w pełnym składzie.

Radny Alojzy Mega powiedział, że jego zdaniem liczba członków powinna być nieparzysta, aby łatwiej było głosować.

Pani Violetta Gaworczyk powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby 7 osób wybieranych było z organizacji pozarządowych.

Komisja zawnioskowała, aby liczbę tę zmniejszyć do 5 osób.

Pani Violetta Gaworczyk powiedziała, że liczba 6 nie była przypadkowa, ponieważ 2 osoby reprezentowałyby sport, 2 kulturę i 2 pozostałą działalność.

Radni ostatecznie powrócili do 6 osobowego składu z organizacji pozarządowych.

Radni w głosowaniu „za” 6 pozytywnie zaopiniowali przedstawioną uchwałę.

Pani Violetta Gaworczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania.

Radni w głosowaniu „za”6 pozytywnie zaopiniowali przedstawioną uchwałę

Pan Janusz Szajna poinformował, że ma wniosek do radnych o zmianę uchwały budżetowej na rok 2010r. Poinformował, że rozpoczęto modernizację ciągów kuchennych w Przedszkolu. Dodał, że w trzecim przetargu wpłynęła tylko jedna oferta na kwotę o 1 tys. niższą niż kwota zaplanowana w budżecie. Zaznaczył, że potrzebny jest nadzór, a najtańsza oferta to 9.760 zł i brakuje tej kwoty. Poinformował, że obok budynku jest szambo, które zostało podłączone do kanalizacji. Dodał, że chcą je zlikwidować i zrobić obejście – łączny koszt 12 tys. Zaznaczył, że w sumie potrzebne jest 22,5 tys. zł. Poinformował, że proponują kwotę tą przenieść z zadania w SP 2 „ Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej” , ponieważ przetarg rozstrzygnięto na niższą kwotę.

Radni w głosowaniu jednomyślnym pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek.

Pan Janusz Szajna poinformował, że druga sprawa dotyczy budynku przychodni. Na części zachodniej dachu (od ul. Strzelców) pokrycie dachu nie jest szczelne, a poza tym zalewa pomieszczenia od strony balkonowej. Dodał, że wykonawca skalkulował 86.000 zł (niższy dach wraz z ociepleniem), 90 tys. drugi dach, Łącznie zakres wszystkich robót 206.562zł brutto. Zaznaczył, że najpilniejsze są prace od strony zachodniej i nad balkonami (87 tys.).

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że 148 tys. otrzymał ZBM na wkład projektów związanych z rewitalizacją, ale Dyrekcja twierdzi, że nie wyda więcej niż 20 tys. w związku z czym trzeba byłoby zmienić przeznaczenie kwoty dotacji bez zmiany budżetu.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Bednarz zapytał, co z Będkowicami?

Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, że został ogłoszony przetarg, koniecznie na działalność medyczną wraz z zaznaczeniem, że musi być również bezpłatna opieka. Dodała, że zgłosiła się Przychodnia Pani Kajderowicz, a najemca ma sam wykonać remonty.

Radny Alojzy Mega powiedział, że stawka za przychodnię z mieszkaniem powinna być wyższa.

Radny Mirosław Lech zapytał, czy przeniesienie środków z rewitalizacji spowoduje, że w przyszłorocznym budżecie trzeba będzie znowu zarezerwować kwotę na ten cel?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że tak.

Pani Teresa Pukała wyjaśniła, że nabór wniosków jest tak późno, że w tym roku tak kwota nie będzie już potrzebna.

Radni w głosowaniu jednomyślnym („za” 5 głosów) wyrazili pozytywną opinię dla przeniesienia dotacji przeznaczonych w ZBM na rewitalizację na remont dachu i balkonu w przychodni na ul. Strzelców.

Pan Piotr Sajdak przedstawił uchwałę w sprawie nadania nazwy ulic w Przędzowicach, Sulistrowicach i Starym Zamku

Radni przegłosowali nazwę ul. Rodzinna w Przędzowicach

Radni przegłosowali nazwę ul. Piękna w Starym Zamku

Radni przegłosowali nazwę ul. Ustronna w Sulistrowicach.

Ad. 1

Wnioski do budżetu

1) **Radny Mirosław Lech** zgłosił wniosek o zabezpieczenie środków na kanalizację na ul.

Mickiewicza i ul. Baczyńskiego.

Radni jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek.

- 2) **Radny Mirosław Lech** złożył wniosek o zabezpieczenie środków na boisko siatkówki na Osiedlu Korczaka koło placu zabaw. Zaznaczył, że trzeba utwardzić nawierzchnię np. puzzlami, ponieważ fizycznie ono się znajduje, ale w kiepskim stanie.

Radny Stanisław Krasoń wskazał, że środki powinny pochodzić z profilaktyki.

Radni jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek.

- 3) Radni złożył wniosek o zabezpieczenie środków na sporządzenie dokumentacji na rozdzielanie kanalizacji na sanitarną i deszczową wraz z modernizacją chodników oraz likwidację ubytków na schodach w centrum miasta.

Radny Mirosław Lech powiedział, że ma nadzieję, że mieści się w tym wniosku również kanalizacja na ul. Świdnickiej 7

Radny Jarosław Ciepły powiedział, że jeżeli zaczniemy te prace to trzeba kompleksowo zrobić całą Sobótkę.

Radni jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek.

- 4) **Radny Mirosław Lech** złożył wniosek o zabezpieczenie środków na szczepienie dziewczyn z Gimnazjum przeciwko rakowi szyjki macicy wraz z coroczną kontynuacją

Radni w głosowaniu (4 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymało się”) pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek.

- 5) **Radny Stanisław Krasoń** złożył wniosek o zabezpieczenie środków na wykup gruntów pod przepompowniami w Rogowie Sobóckim aby unormować stan prawny tych gruntów.

Radny Jarosław Ciepły dodał, że wraz z uzupełnieniem systemu monitoringu tych pompowni, ponieważ brakuje jednego punktu (koszt 6-7 tys. zł)

Radni w głosowaniu (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek.

- 6) Przewodniczący Komisji Radny Krzysztof Bednarz przedstawił pismo jakie wpłynęło na jego ręce od Państwa Jędrzejczyk ze Starego Zamku dotyczącego zamontowania oświetlenia na ulicy przy działce nr. 171 w Starym Zamku. Złożył wniosek o zabezpieczenie tych środków w budżecie na 2011r.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że powinno się zabezpieczyć środki na dokumentację i doświetlenie miejscowości, ponieważ lamp potrzebujemy więcej również w innych miejscowościach.

Złożono wniosek o zabezpieczyć środki na dokumentację i doświetlenie miejscowości (w szczególności działka nr. 171 w Starym Zamku, na ul. Dworcowej i ul. Wrocławskiej (w stronę torów) w Rogowie Sobóckim oraz na ul Leszczynowej i ul. Zielonej w Sobótkce)

Radny Jarosław Ciepły poinformował, że zakład pogłębiał rowy na ul. Leszczynowej i stan wałów na rzece jest opłakany, ponieważ są miejscach, że rzeka rozmyła wały i woda płynie już kilkoma korytami. Poprosił, aby w trybie pilnym zwrócić się do melioracji, aby zajęli się tą sprawą, ponieważ nowa oczyszczalnia może zostać zalana.

Radny Stanisław Krasoń powiedział, że Burmistrz powinien w trybie pilnym wystąpić z wnioskiem do Marszałka, aby zabezpieczył środki w budżecie na 2011 na odtworzenie wałów na rzece Czarna Woda i na rekonstrukcję przepustów i śluz na tej rzece oraz aby przeprowadzić

ekspertyzę techniczną, ponieważ dno rzeki jest podniesione o 1 metr.

Radni w głosowaniu (6 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali złożony wniosek.

Radny Alojzy Mega zapytał, jak zakład zagospodarował kwotę 280.000 zł podatku, które zostały umorzone?

Radny Jarosław Ciepły odpowiedział, że to dyrektor musiałby odpowiedzieć na to pytanie.

Radny Alojzy Mega poprosił, aby zapytać dyrektora o to.

Protokołowała:
Agata Rekść

Przewodniczący Komisji
Krzysztof Bednarz